
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

« 31  »          05             2024г.            №          90-О       О             

 

ПРИКАЗ 

О снижении стоимости обучения по направлениям подготовки 

54.03.01 «Дизайн» 

21.03.02 «Землеустройство и кадастры» 

 В целях подготовки кадров по образовательным программам высшего 

образования в соответствии с потребностями общества и государства, 

удовлетворения потребности личности в интеллектуальном, культурном и 

нравственном развитии, подготовки, привлечения и сохранения 

высококвалифицированных кадров, в соответствии с частью 5 статьи 54 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Регламентом снижения стоимости платных образовательных 

услуг по образовательным программам высшего образования, реализуемым в 

университете, и на основании Решения Ученого совета КазГАСУ от 

06.05.2024 (протокол № 4).   

приказываю: 

1. Снизить на 18,75 (восемнадцать целых семьдесят пять сотых) % 

стоимость обучения по очной форме обучения по направлению подготовки 

54.03.01 «Дизайн» для студентов 1 курса, поступающих в университет в 

2024/2025 учебном году по  договорам об оказании платных образовательных 

услуг, согласно приложению № 1 с учетом покрытия недостающей стоимости 

платных образовательных услуг за счет собственных средств КазГАСУ. 

2. Снизить на 20 (двадцать) % стоимость обучения по очной форме 

обучения по направлению подготовки 21.03.02. «Землеустройство и 

кадастры» для студентов 1 курса, поступающих в университет в 2024/2025 

учебном году по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

согласно приложению № 2 с учетом покрытия недостающей стоимости 

платных образовательных услуг за счет собственных средств КазГАСУ. 

3. Приемной комиссии довести информацию до сведения 

абитуриентов. 

4. Директорам институтов довести информацию до сведения 

студентов. 

5. ОП и ЭА руководствоваться настоящим приказом при заключении 

договоров об оказании платных образовательных услуг. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

ОД  Вильданова И. Э. 

 

Ректор                                                                  Р.К.Низамов 
 

mikheev
#custom



 

   

          Приложение № 1 

                    к приказу от «   31  »   05    2024   г. № 90-О    

 

Стоимость обучения по очной форме обучения по направлению подготовки 

54.03.01 «Дизайн» для студентов 1 курса на 2024-2025 учебный год по  

договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

 

Код 

направления 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Срок 

освоения 

(год) 

 

Стоимость обучения (руб.) 

Стоимость обучения с 

учетом снижения на  

18,75 % (руб.) 

за весь 

период 

обучения 

за 

2024/2025 

учебный 

год 

за весь 

период 

обучения 

за 

2024/2025 

учебный 

год 

54.03.01 Дизайн 4 1 066 368 266 592 866 424 216 606 

 

 

 



 

 

   

Приложение № 2 

к приказу от «   31  »   05    2024   г. № 90-О    

 

Стоимость обучения по очной форме обучения по направлению подготовки  

21.03.02 «Землеустройство и кадастры» для студентов 1 курса на 2024-2025 

учебный год по  договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

 

Код 

направления 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Срок 

освоения 

(год) 

 

Стоимость обучения 

(руб.) 

Стоимость обучения с 

учетом снижения на 20 % 

(руб.) 

за весь 

период 

обучения 

за 

2024/2025 

учебный 

год 

за весь 

период 

обучения 

за 

2024/2025 

учебный 

год 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры 
4 777 000 194 250 621 600 155 400 

 

 

 
 

 


